

وزیر نفت: فروش نفت به اروپا را قطعاً قطع می‌کنیم

وزیر نفت گفت: در تحریم‌های اخیر، اروپایی‌ها تسلیم‌خواسته آمریکا شدند ولی امیدواریم در تصمیم‌های خود تجدیدنظر کنند؛ در غیر این صورت این مردم اروپا هستند که دچار مشکل می‌شوند.

وزیر نفت گفت: در تحریم‌های اخیر، اروپایی‌ها تسلیم‌خواسته آمریکا شدند ولی امیدواریم در تصمیم‌های خود تجدیدنظر کنند؛ در غیر این صورت این مردم اروپا هستند که دچار مشکل می‌شوند.

مهندس رستم قاسمی دیروز در نشست خبری با خبرنگاران درباره تحریم‌های وضع شده علیه صنعت نفت ایران تأکید کرد: غربی‌ها به ویژه آمریکا بعد از 33 سال هنوز نتوانسته‌اند رفتارهای خود را با ایران تنظیم کنند و همچنان فکر می‌کنند که اگر بر ایران فشار بیاورند ما تسلیم می‌شویم؛ در حالی که ما سال‌های زیادی تحریم‌ها را تحمل کرده‌ایم و از مواضع خود عقب‌نشسته‌ایم. وی با بیان این که خواسته‌های ایران خواسته‌های روشنی است که همه مردم آزاده دنیا آن را قبول دارند، گفت: در وضع تحریم‌های اخیر، متأسفانه اروپایی‌ها تسلیم‌خواسته آمریکا شدند ولی امیدواریم در تصمیمات خود تجدیدنظر کنند؛ در غیر این صورت این مردم اروپا هستند که دچار مشکل می‌شوند.

وزیر نفت با تأکید بر این که امروز نگرانی برای فروش نفت ایران وجود ندارد، یادآور شد: ایران پول نفت خود را از کشورهای اروپایی دریافت کرده است و طلبی از آنها ندارد؛ بنابراین اگر همین امروز هم به جای 6 ماه آینده از خرید نفت ایران منصرف شوند، برای صنعت نفت ما مشکلی وجود ندارد.

قاسمی افزود: در گذشته نیز اعلام کرده‌ایم که فروش نفت به برخی کشورهای اروپایی را قطع می‌کنیم ولی برخی دیگر را به دلیل این که در ایران پروژه‌هایی در دست اجرا دارند، ملزم به فروش نفت به آنها هستیم ولی اگر هم نخواهند نفتمان را بخرند، مشکلی از این بابت نداریم.

وی درباره احتمال بستن تنگه هرمز گفت: این یک بحث سیاسی است و ما در وزارت نفت کار اقتصادی انجام می‌دهیم، ولی به نظر نمی‌رسد که ایران به دنبال ایجاد تنش در جهان باشد.

قاسمی با یادآوری شرایط دشوار دوران جنگ تحمیلی و دشواری‌های تولید و فروش نفت ایران افزود: امروز آن دوران سخت را پشت سر گذاشته‌ایم و ابزار مناسب و دوستان خوبی در دنیا داریم؛ از این رو برای فروش و تولید نفت هیچ محدودیتی نداریم و از سوی دیگر درصد هستیم وابستگی بودجه‌های کشور را به نفت کم کنیم.

وزیر نفت تصریح کرد: اروپا تنها 18 درصد از کل نفت ایران را می‌خرد و حتی از گذشته نیز برای سهم اروپایی‌ها در بازارهای جهانی متقاضی وجود داشته است؛ بنابراین ایران برای فروش نفت خود مشکلی برای جایگزینی اروپا ندارد.

قاسمی درباره جزئیات نامه اخیر خود به عبدالکریم لعیبی، وزیر نفت عراق و رئیس کنونی اوپک گفت: از رئیس اوپک درخواست کردیم که توجه کشورهای عضو اوپک را به حسن همجواری و همکاری جلب کند تا حق دیگر اعضا در تجارت و تبادلات نفتی رعایت شود.

وزیر نفت اظهار امیدواری کرد که اعضای این سازمان بتوانند با همکاری، حق یکدیگر را محفوظ نگه دارند و عربستان سعودی نیز بر خواسته ایران و دیگر کشورها بر حفظ حقوق مشترک توجه کند.

وی ادامه داد: اوپک یک سازمان اقتصادی و در طول عمر خود از چالش‌های سیاسی دور بوده است و ما همواره به همکاری اعضای این سازمان اعتقاد داریم و تا این لحظه نیز روابط خوبی با آنها داشته‌ایم.

وزیر نفت درباره تحریم اتحادیه اروپا برای خرید نفت از ایران گفت: مقدار نفتی که به اروپا می‌فروشیم، زیاد نیست، به گونه‌ای که اگر امروز این میزان نفت را از ما خریداری نکنند، در اقتصاد کشور و فروش نفت برای ایران محدودیتی ایجاد نمی‌شود.

وی تأکید کرد: هم‌اکنون کشورهای متعددی خرید نفت از ایران هستند و قراردادهایی با آنها منعقد خواهیم کرد، ضمن آن که فروش نفت به برخی کشورهای اروپایی را حتماً قطع می‌کنیم.

مهندس قاسمی گفت: هنگامی که تحریم‌ها اعمال شود، به دلیل فشارهای اتحادیه اروپا، برخی کشورها می‌توانند نفت خود را از ایران نبرند و ما نیز محدودیتی برای قطع صادرات نفت خام به این کشورها نداریم.

وزیر نفت تصریح کرد: اروپا می‌تواند نفت ایران را خریداری نکند و برای ما خیلی هم مهم نیست، ولی اگر قرار باشد روزی نفت ایران در بازار وجود نداشته باشد، تشنج بسیار مهمی در بازار ایجاد خواهد شد که هزینه آن را مردم اروپا که هم‌اکنون در شرایط بد اقتصادی هستند، باید بپردازند.

قاسمی تحریم نفت ایران را یک گزینه غیرقابل اجرا اعلام کرد و گفت: نفت ایران در بازارهای جهانی بسیار تأثیرگذار است و حتی بسیاری از پالایشگاه‌های جهان براساس نفت خام ایران طراحی شده‌اند از این رو تحریم نفت ایران یک گزینه غیرقابل اجرا به نظر می‌رسد.

وزیر نفت در پاسخ به این پرسش که اگر چین، هند و کره جنوبی بخواهند در خرید نفت ایران از تحریم‌های اروپا پیروی کنند وزارت نفت چه تمهیداتی اندیشیده است، گفت: ایران مراودات تجاری و نفتی بسیاری با این کشورها دارد و فکر نمی‌کنیم که آن‌ها تحت تأثیر اروپایی‌ها قرار بگیرند ولی در هر صورت ما شیوه‌هایی را در نظر داریم که با مشکل مواجه نشویم.

وی تأکید کرد که ایران بر خواسته‌های خود پایبند است و حاضر نیست به هیچ کشوری باج بدهد حتی اگر یک بشکه نفت هم نفروشد.

قاسمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که چرا ایران تا پیش از زمستان فروش نفت به کشورهای اروپایی را قطع نمی‌کند،

تاکید کرد که سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره بشردوستانه بوده و وارد آمدن فشار به مردم اروپا از خواسته های کشورمان نیست از این رو نمی خواهیم با قطع صادرات نفت به اروپا مردم این قاره را در تنگنا قرار بدهیم.

وی با تأکید بر این که ایران تاکنون هیچ تخفیفی برای فروش نفت خود به هیچ کشوری نداده است، گفت: در حال حاضر نفت خود را به قیمت های روز دنیا می فروشیم و افزون بر این هر زمان احساس نیاز کنیم می توانیم از روش تهاثر کالا و نفت نیز استفاده کنیم. قاسمی درباره درخواست ترکیه برای تخفیف در فروش گاز نیز اظهار داشت: قرارداد فروش گاز به ترکیه 25 ساله است و تمام بایدها و نبایدهای آن از پیش تعیین شده بنابراین نمی توانیم به درخواست ترکیه مبني بر اختصاص تخفیف موافقت کنیم.

وی افزود: حتی اگر این کشور به داوری نیز شکایت کند، مشکلی برای ما ایجاد نمی شود چرا که ما گاز را براساس قیمت مندرج در قرارداد به آن ها می فروشیم.

وزیر نفت درباره احتمال خرید و فروش نفت ایران با ارزهایی به جز دلار و یورو نیز گفت: در حال حاضر معاملات نفت ایران با دلار و یورو انجام می شود ولی به نظر نمی رسد که برای انجام این معاملات با سایر ارزهای رایج در دنیا محدودیتی وجود داشته باشد.

سود اوراق مشارکت

قاسمی با بیان این که در همه شعب منتخب بانک های عامل، اوراق مشارکت پارس جنوبی با سود 20 درصد منتشر می شود، گفت: کسانی که این اوراق را در گذشته با سود 16 تا 17 درصد خریداری کرده اند، اوراق آنها نیز از امروز با سود 20 درصد محاسبه می شود و نیازی نیست که این افراد سپرده خود را از بانک ها تحویل بگیرند.

وی درباره بورس نفت نیز گفت: در قانون بودجه 91 مشکلاتی را که برای عرضه نفت در بورس داشتیم، پیش بینی و آنها را برطرف کرده ایم.

وزیر نفت درباره ادامه فعالیت های اکتشافی در دریای خزر گفت: به تازگی از کشف یک میدان بزرگ نفتی در این دریاچه خبر دادیم، هم اکنون نیز فعالیت های اکتشافی در این منطقه ادامه دارد که براساس آن 6 بلوک را در دریاچه خزر پیش بینی کردیم و نخستین بلوک اکتشافی نیز معرفی شد.

قاسمی گفت: در نخستین بلوک اکتشافی به گاز رسیدیم و در حال بررسی لایه های نفتی و کشف آنها هستیم که امیدواریم در بلوک های دیگر میدان های جدید در منطقه خزر کشف کنیم.